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PÄIVÄN KYSYMYKSIÄ
keuden kautta koska orpojen arvioin-
ti huoltajansa menettämisestä ja ka-

pitalistin arviointi mitättömän työor

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten
tanenkannattaja Ilmestyy Astoriassa
Ore Joka tiistai The Western Work
men'9 Pub Society'n kustantamana Uuden Englannin kutomotyöläisten

laUkotaisteluTilaushinnat Yhdysvaltoihin:
X vuosikerta $175 Puoli Tuotta $100

jansa Hengestä eivät lyö yhteen Ja
taisteluansa kahdeksatta kiikautta ei- - sillä viilin kuin tiimit oikeudessa rat-vi- it

tule luopumaan pienimmästiikiiiin kaistaan saavat lesket ja orvot virua
vaatimuksestaan jonka puolesta tais- - kurjuudessa jolle ei tunnu loppua
telmin ovat lähteneet vaan ettit he tulevankaan eikä tulekaan sillä
tulevat viemään taistelun loppuun "korvaus" hupenee melkein olematto- -

saakka

Canadaan Ja Suomeen: Uuden Englannin kutomotyöläisten
1 vuosikerta $200 Puoli vuotta $118 lakkotnistelu joka osittain alkoi jo

TOVERITAR tammikuussa osittain vasta mnalis- -

?5L!!?!_ #torla Oregon kmssk Ja joka näihin sankka on
Bntered as seeond-clas- s matter July kestänyt murtumattoinnna työläisten
18 1911 at the Postoöiee at Astoria solidaarisuudensmuell merkkinä e

under the Act of March 3' 1879
'

kaa talla kertaa lähetit loppurntkai- -

Kurjuutta kurjuutta

Mieliä järkyttäviä ovat olleet päi- -

vltlnliHtui iit u
Tehlasyhtiö toisensa jälkeen „

"TOVERITAR sls : uuiiuiesia joku rapautui Argonautinilmoittaa peruuttavansn tanimiknussa(THE VVOMAN COMRADE)
ilmoittamnnsa ukaasin palkkojenSubscrlDtion ratea In the United State

kultakaivoksella Jneksonissa Caltfor-niass- a

elokuun 27 piiiviinii ja jon-

ka uhriksi joutui 47 kaivostyöläistä
Oue year $1175 Slx montks $100 alentamisesta ja työviikon pidentämi-

sesril Ö4 tuntiseksi Useat tehtaat
Kurjuutta' saavat työläiset kärsiä
raataessaan koko elämänsä kurjuut

ovatkin jo käynnissä ja toiset par

In Canada
One year $200 Slx montaa $116

Toimitus: rr~

ANNA LEPPÄNEN

Box 99 Astoria Oregon

haillaan sovittelevat työläistensä
kanssa työhön palaainisehdoista

ta suunnatonta kurjuutta kuollessan-
sa Sitä todistaa Argonautin tapaus

niiiii oikeudenkäyntikuluinas
' Valtiollinen vaino

Nuorta puoluettamme (iii kohdannut
isku joka tulee raskaaksi kantaa näi-

nä epävarmoina taloudellisina aikoi-

na Jo entuudestaan on puolueen tar-

vinnut uhrata paljon varoja valtiol-
listen vankiensa avustamiseksi ja yhä
ruskaa ininäksi on taakkamme käynyt
niiden vangitsemisien vuoksi joita
viranomaiset viime 'elokuulla toimeen-

panivat keskivaltioissa

New Yorkissa viime vuonna vangi-

tut naistoverit Anna Leisman ja
Mluiiie Kaluili viruvät vielä vankilas-
sa Heidiin oikeusjuttunsa on kes-

keneräinen joka vaatii varoja Näitä
naistoverelta syytetään "rikollisten"
lentolehtisten levittämisestä joka oli-

si pitänyt tapahtua viime vuonna

Vapun edellä Heidiin asiansa otti sil-

loinen kansallinen'' puolustuskomitea
valvoaksensa joka sen mukana

Worker's Partylle

jonka uhrina liilies viisikymmentä
luislmaisinä suostuivat tyliliiistensii

vaatimuksiin T wreneen tehtijnt
riymonth — Patelio- -

työkykyistä miestä hautautui elä
vältä I

guen ruohomattotehdasta Viimeisiin-pini- i

suostumaan lakkolaisten Vaati- -
Voitonliimoinen kapitalismi el
omistu liinttmlulniMi lnnlf oMissä ovat ohranan uhrit

muksiin ovat olleet New Hamshiren silIoin knn se haluail vptua
telirallljat osinkoja Ei viillttiinyt Argonnut-yh- -

lyonanrnjain perääntyminen ei ole tiökäiin rakentaa niitä varakiiytäviäollut yhtenäistä vaan on siinä ollut ioita laki nililriiii Amiinit aiim

Noin kuukausi sitten pidättivät oh-

ranan apurit Torniossa rouva Anna

Piiraisen Pidätyksen jälkeen ei hä- -

nestä ja hiinen säilytyspaikastaan ole huomattavissa Kffhiat menettelytavat kaivosten nnhlnlln vviiiui „„
saatu minkäänlaisia tietoja vaikka työläisten laiviiuillluseKSl KUlll 011 moiilssn vnnfin-lu- l orjista Niitähän
omaiset ovat sitä usean kerran

paljon niin suunnattomanniKKoiaisieiim niKaessaiun Samalla on niin
tavalla kuin tammikuussa pulkan paljon
alennusta ei ilmoitettu ylitit nikaa Kahdeksantoisrn eliiviilta immin
kaikissa tehtaissa Michiganissa ja Chicagossa

vangitsemiset inissii nautin nni
samalla tavalla rnist(l kllivilnt„miostil kerrotaan oi-

yhtiöt yrittävät keplotella saadak
'Työväen Lehti" kertoo että elo-

kuun keskivaiheilla tuotiin Kajaa-
niin pohjoisesta päin Kuusamossa

vangittu rouva Iida Iivonen jota
nähtävästi syytetään Venäjällä olos-

ta KUikuun 23 piiiviinii vietiin tov

leen avioliitossa jääden heiltä jäi- - iueemme toimitsijoita joutui vangiksi
keen kaksikymmentäviisi Orpolasta Vlntu moiitä uutteraa työtä voidak-Ivak- si

miehistä oli lähettänyt matka- - Splume a„taa näille tovereille sen oi- -

seen työläiset palaamaan töihin puo-

liväliin tyydytetyillä vaatimuksilla
Päiviin uutisista olemme nimittäin

saaneet lukea kuinka yksi ja tol-- iini jMiropaaii ja nrvei- - keudellisen nviin mikil suinkin on
imi- - nimien saapuvan juuri näinä
viikkoina tälliin luvattuun maaliantehdasyhtiö

maksamaan

Iivonen junalla eteläänpäin näiltä- - nen

viisti Helsingin pääohrannan ? sa
ilmoittaa snostuvaii-työläisillee- n

saman

mahdollinen Suurin osa näistä tove-

reista istuu vielä telkien takana
toiset ovat suuria takaussummia vas-

tuun vapautetut

AriZOlllMlHll - knivmifnnti
palkan kuin oli ennen lakon alkamis- - taistelunmi jälkeen kuolleet raata- -

murra puavat kiinni työviikon pi- - jllt haudataan kaupungin ja tvötove-
'ln'n„iif:! AQ l! i r i Puolue tarvitsee varoja tehkäämi uuesia at uin- - reidensa kustannuksella noin

HAMEENLINNAN KURITUSHUO-- 1

NEELTA VAPAUTUNUT

Suomen Työmies kertoo :

Lauantaina elokuun 10 pnä va-

pautettiin Hämeenlinnan kuritusliuo- -

tiseksi Nekin yhtiöt jotka ovat il- - kertovat päivälehdet Kaivosyritiöiden me kaikkemme kootuksemme niitä
moHianeec suostuvansa tyulaistensa miljooneja ei näihin hautajaisiin käy- - Vedotkaammo niin puolueen jäseniin
vaatimuksiin ovat yrittäneet seuloa tetii Siilienkin klKknhmn v„t„iiÖn kuin ulkopuolisiinkin iotkii ovat

neesla rva Kaulia Autere Helsingis- - työhön palaavia jättämällä kokonaan hikirahat kaupungille suorittamistaan myötätuntoisia työväenluokan vapail-
la Hiin oli kärsimässä „y 1019 tuo- - syrjään sellaiset tyiiliiiset joita pitä- - veropenueistii tiistaistelulle
mittua "valtiopetostaan" ii 3 vuoden vät johtajina -' [ t Blltn vainajien vaimot ja orpolap- -

— —

selvääkin selvempi on että kiito- - set Ne saavat ehkä jonkun pennin
Muista mitä olet velkaa luojauMimiue vapnuteunpen tervetul- - motyiilniset jotka niin smiremmoisel- - korvaukseksi menettämistään' huolta-leeks- i

luokkataistelurintamaan la- -
yksimielisyydellä ovat käyneet jistnan mutta saavat sen vasta oi- - kallesi

Tästä hetkestä saakka hiin ainai- - tensa kanssa jotka hiin kokosi si

unhoitti persoonallisen elämiin piirillensä jakaen heille kirjoja ja
Hiinen persoonalliseksi elämäksensä opettaen kuinka tulee eliiii
muodostui Pikku Kundin ( (juutnlai- - '

Vankila ja karkoitus
nen maanalainen järjestö) ja myö Ensimäisen kerran toveri Volodar
hemmin Ukrainan sosialidemokraat- -

ski joutui vankilaan v 100S kohtatlMmt nimlii„rm nl111

Nuoren vailankuniousmiehen ensi
- askeleet

tuksi opistosta Lyhyen ajan kulut-

tua hänet vapautettiin riittävien to- -

pikku Volodarski jää ulkopuolelle
koulun Kaikki hiinen toverinsa pää-

sivät kouluun kaikki he kävivät kou-

lussa mutta hiin — joka olisi ollut
kykenevin joukosta loka patavain-mi- n

kuin kukaan uinu halusi kou-

luun hiin jiii ulkopuolelle
Koska hiin on köyhiin mielien poi-

ka Koska hiin on kapitalistien peto-
maisesi! riistämän työläisen poika
Mutta poika ei anna perää

oli hiinen luonteensa Itse
hiin kirjoitti koulun johtajalle ano-

muksen itse hiin sen vei johtajalle
ja saavutti tarkoittamansa! hiin pää-
si kouluun

Kuinka hän joutui vallankumoukselli-

seen järjestöön
Kerran koulusta kotiin kulkiessaan

hiin löysi kirjan joka oli vallanku-
mouksellinen Hiin alkoi lukemaan

Koulii on päättynyt Olisi siirryt- - distusten puutteessa'
tii vii korkeampaan opistoon mutta Vuonna 1011 hänet toistamiseen
siihen ei ole varoja Mitä tehdä nyt? vangittiin Se tapahtui sydän yöllä
Isii piiiittää myydä viimeiset esi- - hiinen ollessaan puolitiessä menossa

neensii ja vie poikansa koiiluuri Shito- - Hnrkovetsin kylään Hiin kiiruhti
jossa poika heti piiiisee vii- - lonpoikain kokoukseen Mutta siikilli-dennel- le

luokalle nell julistuksia oli ainoa minkii po- -

Mutta hetkeksikään ei hiin unhoita liisi onnistui saaliikseen saamaan
vallankumousta Hiin harjoittaa agi- - sillä nuorukainen itse pääsi pakene-talioni- a

värvää uusia työn tekijöitä maan
järjestää renkaita ja soluja Opiske- - Jonkun ajan hän eleli piileskellen
limsa sujuu erinomaisesti aina hiin keskeytymättä kuitenkaan hetkeksi- -
kulkee ensiiuäisonii oppilaana mutta kiiiin vallaiikumonstyöstiiän Piiiiivas--kirjaa joka määräsi koko hiinen elä-

miinsä tien

Taistelija

Kirj V Knjasev
Suomennos "Toverittarelle"

- Lukijalle'
Kesäkumi 20 piiiviinii 1018 kaatui

Milmuurliaajan heittämiin pommin uh-

rina venäläinen nuori lupaava vallan-

kumoustaistelija V Volodarski jon-
ka oikea nimi oli Mojsei Markovitsli
Ooldslein Hänen muistoillensa on
toveri Knjasev kirjoittanut pienen
kirjasen jonka sisältö täten esite-

tään suomennettuun Toverittaren lu-

kijakunnan luettavaksi — Suomen-

taja

V Voloilarslti

Neljäntoisin vuoden ikäisenä poi- -

kasenn liiin astui vallankumouksellis-
ten riveihin Lapsuutensa nuoriikais-ikiiiis- ii

nuoruiiteiisa (hänet murhat-
tiin — kaiken hiin uh-

rasi työläisille ju vallankumoukselle'

kieltäytyen kokonansa persoonallises-
ta elämästä Vaihtoi omaisensa ja
synnyin- maansa vankilaan karkoi-
tukseen maanpakolaisuuteen Koulu-

opetus punoutuu mannnlaiseen

kouluvihkoihin kirjoi-
tetaan julistuksia lupa-aja- t muodos-

tuvat agitatioiiiinatkoiksl kahden ison

naapuriläänin kylillä pitäjillä ja kau-

pungeissa Intohimoista väsymätöntä
toimintaa kiihkeää itsensä unhoitta-
vaa työtä

Kuinka hiin pääsi kouluun

Toveri V Volodarski syntyi Ostro-pole- n

kauppalassa Volynian lääni-
ssä' v 3S01 Hiinen isiinsä oli köyhä
työläinen ja oli Iiii neliä paljon lap?
sia- - Siihen määrin köyhä oli isii et-

tei tällä ollut varoja millä kustan-
taisi poikansa kouluun jonka vuoksi

hiiu ei ole "luotettuva" jonka vuoksi toin omaistensa kertomuksen mukaan
hänet' koulusta kuudeniiel- - hän tällä ajalla työskenteli pontevam-l- a

luokalla ojjossausa Kotiin pn-m- in kuin sitä ennen Parin kolmen
lattunnsa hiin käy työhön hiisiksi kuukauden kuluttua hiin joutui vail- -

Hiinen Isiinsä oli tuttu poliisilain- - giksi Ljuliurin kyliMi
min kanssa järjesteli sille illatsuja ja Pakoyritys ei onnistun at' Seurasi
näiden iilatsujeu varjossa tuossa sa- - oikeusjuttu tuomio ja karkoitus n

katon alla jossaiii etäisimmissä kangeliin kolmeksi vuodeksi
huoneessa kieliini renkaiden työ laa- - Multa Arkangelissakin Volodarski
ditaan monistetaan ja kiiiiröttäin jo- - pysyi Volodarskina Hiin työskenteli
pa suurissa piukoissakin kuljetetaan' työskenteli ja työskenteli yhä vain

julistuksia laaditaan kyläkokousten Täällä hänet taas vangitaan ju lähe-j-a

agltationimatkojen työjärjestyksiä tään Meeseniln jossa hiin kuvemöö-Myöhää- n

yöllä useinkin lopettivat rin lapsin opettaessa saa tilaisuuden
nuoret vallankumoukselliset työnsä viimeistellä omia opintojansa ja" sa

täyttivät säkkejä lentolehtisillä ja maila — kuvernöörin suojelevien sii- -

Hänestä tuli vallankumouksellinen
hiin uhrasi elämiinsä köyhälistön va-

pautukselle
Osfropolessa oli olemassa joku

maanalainen järjestö Koulnijässä
olevan nuorukaisen oli sen etsiskely
vaikeata ja sillikin vaikeampi oli
siihen "jäseneksi" kirjoittautuminen

Mutta neljiintoistnvuotinen poi-

ka on liionneliikas tarmokas

poikasella on tulta
sielussansa Luettu kirjanen tekee

työtänsä hänessä ja hiin saavutti täl-

läkin kerralla haluamansa Hiin -
pää-

see jäseneksi
Hän kertoi löytönsä tarinan

kuvaillen "kuinka löytä-
mänsä kirjanen hänet uudestisynnyt-t- l

vannoo omistavansa koko elämän-
sä vallankumoukselle pyytää millais-
ta tahansa tehtävää Ja hiin saa teh-

tävää hänet otetaan vastaan

nuori Volodarski hyppäsi hevosen sel pien suojassa— jatkaa työtänsä ja ke-

hittää sitä koko laajuudelleen
Vuonna 1013 hiin joutui armahdet-

tujen joukkoon jolloin hän palasi ko-

tiinsa Tiiiillil hiin uudelleen ryhtyi
työhön n syventämiseksi

kään lähteäksensä jakamaan lehtisiä
läheisiin kyliin ja kauppaloihin
Hiin ei lepiiii hetkeäkään eikä uh-

raa hetkeäkään omalle persoonallisel-
le elämällensä Lepona 1n uersoonal- -

lisena elämänä piti hiin keskusteluja ja luajeiilaiiiiseksi josta seurasi po- -

omien sekii luokkaveljiensä ja sisar- - liisin vuinotoimenpiteet Sen jälkeen


